
 

Responsabile del Procedimento : Dott.Giuseppe Messina Incaricata della pratica: A.A. Miriam Scarpellini 
Z:\B\B15- Contabilità -Progetti -\AA PON\PON FESR DIGITAL BOARD AVVISO 28966\Digitalizzazione amministrativa\determina_contrarre 
PON - DIGITALIZZ. AMM.VA.rtf 

Prot. n. 2392    Bagno di Romagna, 21.03.2022 
Codice CUP: H49J21007320006 
Codice CIG: ZAB3545281  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Lgs. 50/2016 così 
come modificato dal D. Lgs. 56/2017.  
ACQUISTO ATTREZZATURE PER DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO 

s.m.i.  
VISTO il D.L.gs.50 ; 
VISTO  

procedure di affidamenti dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte"; 

VISTO       il regolamento di esecuzione del codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 
2010, n.207; 

VISTO      il D.I. n.28 agosto 2018, n.129  
sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

 
VISTE , 

può suddividere gli affidamenti in fasce di valore economico, in modo da applicare 
la rotazione solo in cas  

 VISTA        la Del con la quale è stato approvato il  PTOF; 

 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I° 
Via Lungo Savio 12 47021 BAGNO DI ROMAGNA (FC) 

foic806001@istruzione.it 



 

Responsabile del Procedimento : Dott.Giuseppe Messina Incaricata della pratica: A.A. Miriam Scarpellini 
Z:\B\B15- Contabilità -Progetti -\AA PON\PON FESR DIGITAL BOARD AVVISO 28966\Digitalizzazione amministrativa\determina_contrarre 
PON - DIGITALIZZ. AMM.VA.rtf 

 VISTA     10 del 27.01.2022 di approvazione del P.A.2022;   
VISTA     la Dichiarazione di NON utilizzo convenzioni CONSIP, prot.n.. 2366 del 19.03.2022; 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del Decreto Lgs. 50/2016 così come 
modificato dal D. Lgs. 56/2017, 

DETERMINA 

1. ODA su MEPA  alla ditta 
TECNOCOPI s.n.c. con sede in Cesena 47023 (FC)   P.I. 
02239180405 così come modificato 
dal D. Lgs. 56/2017, tenuto conto delle seguenti motivazioni:  
a)  pari ad 2150,00 (duemilacentocinquanta) iva esclusa inferiore 

139.000,00 previsto   per poter 
 

b)  to Lgs. 50/2016 così come modificato 
dal D. Lgs. 56/2017; 

 
d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
e) 

delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di  
for  

f) 
 

2. di indicare il CIG ZAB3545281 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di 2150,00 (duemilacentocinquanta) 
IVA esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2022 al Progetto A.3.2 ; 

4. 

Scolastico pro-tempore Messina Giuseppe; 

5. di precisare, sin da ora, che: 
-  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
 

- 
86 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 
- 

 del Decreto Lgs. 
50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

              f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Messina Giuseppe 


